
  
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA  
Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo studio 

  

D.R. n. 948 

IL RETTORE  
  
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 marzo 2024, n. 548 “Decreto che disciplina le modalità di 
utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano”; 

VISTA la delibera del 29 maggio 2024 con la quale il Senato Accademico approva l’adesione al 
Programma di mobilità italiano e la Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito 
del Programma MUR “Erasmus italiano” (DM 548/2024) con gli Atenei stipulanti 
l’Accordo multilaterale ed in particolare con l’Università degli Studi di Napoli “Federico 
II”, l’Università degli Studi di Catania, l’Università degli Studi di Basilicata e l’Università 
di Cagliari; 

VISTA la delibera del 30 maggio 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione 
nell’approvare l’adesione del Politecnico di Bari al programma di mobilità “Erasmus 
Italiano” ha espresso parere favorevole al finanziamento delle eventuali integrazioni 
delle borse di studio nel caso di insufficienza dei fondi ministeriali previa verifica delle 
disponibilità delle risorse necessarie;  

VISTO il D.R. n. 871 del 22 luglio 2024 con il quale è stato bandito il concorso per la 
partecipazione al programma di mobilità “Erasmus Italiano” per l’A.A. 2024/25 e 
l’Allegato A “Sedi Convenzionate”; 

 
VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 

italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata in 
data 25/07/2024; 

 
VISTO il D.M. n. 1115 del 31.07.2024 con il quale il Ministero, allo scopo di consentire agli Atenei 

di procedere ai necessari adempimenti preordinati all’erogazione del contributo, ha 
ritenuto opportuno differire il termine del 6 settembre 2024 previsto dall’art. 6, comma 
1, per la prima applicazione del decreto ministeriale n. 548 del 28 marzo 2024 per la 
comunicazione al MUR della graduatoria e del numero di studenti potenzialmente 
beneficiari e dell’importo complessivo dei fondi, al 4 ottobre 2024; 

 
 



RITENUTO opportuno consentire la più ampia partecipazione degli studenti alle connesse 
selezioni; 

 
DECRETA 

 
Per quanto espresso in premessa, di prorogare il termine di scadenza del bando “Erasmus 
Italiano A.A. 2024/25”, di cui al D.R. n. 871/2024, previsto per le ore 12.00 del 09.08.2024 alle 
ore 12.00 del 20 settembre 2024 e di integrare l’Allegato A con l’ulteriore Sede convenzionata. 
 
Bari, 2 Agosto 2024 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 
 


		2024-08-02T10:18:27+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




